
Netzanschlusspreise

Die nachfolgenden Preise gelten für Standard-Netzanschlüsse an das bestehende Stromnetz, deren Herstellung vom Netz- 
betreiber unter Zumutbarkeitsgesichtspunkten verlangt werden kann. Grundsätzlich gilt: Sonderkosten können bei außer- 
gewöhnlichen Bodenverhältnissen entstehen. Treten bei der Herstellung des Netzanschlusses besondere Erschwernisse im 
Grundstück des Anschlussnehmers auf, werden hierdurch entstehende Mehrkosten nach tatsächlichem Aufwand zusätzlich  
berechnet. Besondere Erschwernisse sind insbesondere mit Altlasten oder Verunreinigungen belastete Böden, Durchbrüche 
durch alte Fundamente oder Düker. 

Bei Netzanschlüssen und Anschlussänderungen, die nach Art und Dimension von Standardnetzanschlüssen abweichen,  
wie z.B. Netzanschlüsse für E-Mobilität, werden die Kosten gesondert ermittelt.

zum Netzanschlussvertrag Strom in Niederspannung (NAV) 
Stand: 01.08.2023

Preisblatt Strom
 

Stromnetzanschlüsse für Privat- und Geschäftskunden 

Neuanschluss Strom z. B. Neubau

Anschlussleistung bis 50 Kilowatt (kW), Netzanschlüsse auf privatem Grund bis zu 30 m

zusätzliche Kosten entstehen ggf. für 

Netzanschlüsse über 30 m auf privatem Grund

Baukostenbeteiligung z.B. in Neubaugebieten,  
bei Leistungsanforderungen über 30 kW (Niederspannung)  

 Änderung des Netzanschlusses 

Inbetriebsetzung (Einbau eines Zählers bzw. Zählerwechsel)

Bruttopreise in Euro inkl. 19% MwSt.

1.815,00 

50,40 

43,91

64,09

individuelle Berechnung

64,26

je m	

Bremen je kW

Bremerhaven je kW 	

für eine Direktmessung 1

1 größere Zählergrößen nach Aufwand

Befristete Anschlüsse

Strom bis 100 kW Anschlussleistung

Die Versorgung erfolgt i. d. Regel durch einen Baustromverteiler 

Bruttopreise in Euro inkl. 19% MwSt.

440,30

1.047,20

ab Verteiler/Netzstation

ab Netzkabel
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